

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

Löp. No. 142. — ÅRG. 9.

Redaktör och utgivare:
EMANUEL EHLEN.

WINNIPEG, MAN. 10 MAJ 1894.

Redaktionsbyrå och kontor:
181 Rupert street east, Winnipeg.

No 19.—Lös. 5 Cts.

ANMALAN.

"Skandinaviska Canadiensaren"

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTIDNINGEN I CANADA.

Prenumerationspriset är:
Ett år \$1.50
Ett halft år \$0.75
Ett fjerdelsår \$0.40

Till Skandinavien:
Ett år \$2.00
Half år \$1.00

Hvarje prenumerant å "Skandinaviska Canadiensaren" kan erhålla boken

Bibelsamtal med Ungdomen,

rikt förelagd med 178 helhets illustrationer af Gustave Doré. Det storartade verket är den

HELIGA SKRIFT I ENKELHET FRAMSTÄLD FÖR SMÅTT FOLK.

utgifven af Pastor J. L. Sooy, F. D. på Svenska bearbetad af Fil. Kand. Fred. Lönnkvist.

Föräldrar köpa boken för sina barn; Söndagskollare köpa den för sig själva och sina lärjungar. Hvar och en, gammal och ung, älskar att läsa denna bok.

100,000 tals

AF DENNA BOKS ENGELSKA UPPLAGA ÄRO REDAN SÅLDA.

Bokhandelspriset för detta värderika arbete är \$2.50. Redaktionen har lyckats arrangera med utgivarna, så att den värdefulla boken

Bibelsamtal med Ungdomen

kan erhållas, tillsammans med "SKANDINAVISKE CANADIENSAREN" för ett år, till det otroligt billiga priset af

\$2.75

Boken sändes porto och tullfritt till en hvar plats i Amerika. PASSA PÅ DET GYLLENE TILFÄLLET !!!

Adressera bref:

Skandinaviska Canadiensaren,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.

ÖRERHÖRDT!!

Svenskt-Engelskt Engelskt-Svenskt

Lexikon

fås gratis för 50 CENTS när man prenumerar på SKANDINAVISKE CANADIENSAREN för ett år. Denna bok är af övrigt nytt och kostar i bokhandeln \$2.

SKRIF UNDER VÅRT LÖFTE I QVÄLL.

Säg, vill du ej fatta ett stort beslut, Du yngling med kända varm, Att mer ej smaka en droppe af Den dryck, som med skönslös arm Skall mördas din sinnesro, Skall skölja din barnömsstro, Skall ofrid och nöd blott så i ditt hjält?

Skrif under vårt löfte i qväll!

Din moder dig bad ju, då ut du drog Bland faror i syndfull värld:

"Mig lofvä, att ej en droppe sprit, Min son, af dig blir förtärd!" Säg, vill du väl svika den, Som aldrig svikit dig än, Som sitter der ensam vid spelselns häll?

Skrif under vårt löfte i qväll!

Den mö, som du lofvat ditt hjertas tro,

Som älskar dig varmt och ömt, Skall hon väl finna en gång, att du Ej skänkt den sällhet hon drömte? Äck, sorg öfver supig man, Hur ofta den skölla kan De skäraste rosor på kind så mjäll, Skrif under vårt löfte i qväll!

Din framtid du drömmer så lys och glad,

Och hoppets löfte du tror: Dig äkta dock för den giftets orm, Som falsk ibland rosor bor: Blif aldrig en glasetts vän: Var stark inför frestelsen!

Blott det kan göra din framtid säll, Skrif under vårt löfte i qväll! Fjale.

DEN SENASTE STORA GRAFFYNDEN I EGYPTEN.

Såsom bekant, hafva för några veckor sedan i omedelbar närhet af en af de vid Dasher, sydvest om Memphis, liggande jämförelsevis oansenliga lemningarna af två tegetelstympyramider gjorts ett af de intressantaste fynd, som på långliga tider skett i Egypten. Ledaren af utgräfningsarbetet, mr de Morgan, har till presidenten för "L'Académie des Inscriptions et Belles-Lettres" i Paris insändt en berättelse om detta fynd, ur hvilken berättelse vi meddela följande:

Mr de Morgan började i mitten af februari att personligen leda utgräfningsarbetena, hvilka redan förut påbörjats. Vid närmare undersökning kom han snart till den åsigt, att på det nämnda stället borde finnas gravar från den tolfte dynastiens tid. Arbetena voro mycket besvärliga och ledde först till att man fann en omkring 350 fot lång, underjordisk gång, hvilken löpte parallellt med den norra sidan af de nämnda pyramidresterna. I gången funnos dörrar i kalkstenen, och det märktes, att grafplundrare under forntiden hemsokt grafkamrarna. Det visade sig att en drottning Nefert-Hent hade varit bisatt på detta ställe; rundt omkring lågo benlemningar, afgudabilder och alabastvaser.

Utgräfningsarbetena fortsattes nu med förublad ifver; man stötte på en mur, och vidare undersökningar tydde på att der måste finnas en annan, i schakt gående nedgång. Det var en stor lyckö att man uppgafade denna, ty på

utgräfningsstället började det att blifva brist på luft, och ljusen ville icke brinna ordentligt. Mr de Morgan bestämde närmare läget af den förmodade nya nedgången, hvilken man påträdade genom borrhörningar. Nära intill pyramidens nordostliga hörn stötte man på flere grafvar och fann bland annat tolv prinsessors sarkofager. Äfven här hade grafplundrare huserat, men icke gifvit sig tillräcklig tid, ty flere stenistor, hvilka voro fyllda afgudabilder, voro öppnade, och flere kamrar i klippan voro ännu igenmurade.

Sedan man den 6 mars funnit några smycken, upptäckte man följande dag ett annat grottställe vid prinsessan Sent-Senbets graf. De gamle — skriver mr de Morgan i sin intressanta berättelse — hade förutsett, att grafplundrare och skattgräfvare en gång i tiden skulle finna sig, och därför vidtagit omfattande försigtighetsmått att dölja de dyrbaraste smyckena. Den funna skattens värde är betydligt. Halsmycken, armband, öringar, fingerringar, speglar, bröstsmycken, pärlor o. s. v. funnos i hundratals. Kistorna, hvori smyckena förvarades, hade under tiden sin lopp förstörts af fuktighet, och skattorna lågo i sand och affall.

Nästän alla smyckena äro förarbetade af guld, hvori ofta infattats älla stenar såsom ametister, turkosser och lapis-lazuli och obsidian voro smyckade med guldsirater.

Arbetet är förträffligt utförd; infattningen och ciseleringsarbetet äro i all synnerhet vackra — säger vidare mr de Morgan — och fyndet vittnar öfver hufvud taget om en kulturgrad, hvilken står öfver hvad man hittills antagit om den tolfte dynastien. Då det är mig omöjligt att i detalj beskrifva hvarje smyckes utseende och egenskaper, inskränker jag mig till följande:

I den första skattkammaren fann jag öfverste-precsterna beagnade. Smycket var af guld, prydt med älla stenar och med konung Usertesen III's bild, hvilken bäres af två krona falkar. Dessutom funnos två armband, flere halsmycken af guld, besatta med älla stenar, samt några skarabéer, af hvilka en bar Usertesen III's och en annan prinsessan Hathor-Sats namn. Skarabéerna äro riktiga underverk; de äro af ametist och vackert förarbetade. De skarabé-gemmer, hvorm det här är fråga, äro gammal egyptiska utskurna stenar, med en tordyvel på den upphöjda och en gudabild på den fördjupade sidan. Ytterligare funnos sex liggande guldelejon, pärlsmycken, stora skålar af guld, hvaraf några föreställde perlmusselskal, speglar och en mängd andra förträffligt förarbetade saker.

Den andra skatt, som fanns, är af ännu större betydelse. Ett med älla stenar besatt bröstsmykke bär på midten konung Amenemhat III's bild. Konungen höjer en klubba mot en asiatisk fånge, och öfver honom svärfvar en hök; såväl konungens som fångens bild äro utförda i de minsta detaljer. På ett annat bröstsmykke från samme konungs tid ser man fyra fångar, två asiater och två negrer. Dessa båda smycken utgöra i förening med det förut nämnda bröstsmycket

fyndets värdefullaste föremål. I den andra skattkammaren fanns dessutom en massa andra smycken, hvaribland ett halsmycke, sammansatt af lejonhufvuden, af hvilka fyra och fyra voro förenade med hvarandra; hvarje pärla i detta smycke är så stor som ett ägg. Ytterligare funnos guldskålar så stora som lejonhufvuden, fyra liggande guldelejon, vaser o. s. v. o. s. v.

Mr de Morgan meddelar slutligen, att han förbereder ett verk om resultaterna af dessa utgräfningar. För öfrigt framhåller han, att utgräfningarna på det ställe, der älla dessa högst intressanta och dyrbara skatter funnits, blott äro i begynnelsenstadiet, och att antagligen ännu komma att göras stora fynd, som äro oberörda af skattrofveri.

Mr de Morgan söker efter sjelfva konungagrafvarne, som ännu icke blifvit funna.

Den Stangenska resebyråns korrespondent i Cairo skriver om samma fynd bland annat: Värdet af guldet och ädelstenarne anslås till omkring 700,000 kronor. I konstnärligt afseende är måhända en bukett af lotusblommor med sammanslingrade stjekar det mest framstående föremålet. Hvad värdet angår, så äro tre "cloisons" af guld med inläggningar af lapis samt blå och grön pasta, allt i drifvet arbete, de dyrbaraste. Figureerna i dessa smycken framställa dufhökar med konungakronor, egyptiska gudomligheter o. s. v. I skatten finnas vidare Nil-vattenståndsmätningssapparater i form af bröscher, skarabéer af ametist med guldpåtar samt keljor af ametistperlor. På åtskilliga guldsmycken finnas de näpnaste små lejon, lejonklor och musslor. Ingen modern juvelerare skulle kunna producera ett vackrare ostronskal af guld med emallän det, som finnes i skatten.

Ringar med skarabéer, små koppar af jaspis, infattade med guld, små kärler af alabaster se ut som om de nys kommit från en juvelerarebutik. Det är egentligen blott de starkt anfrätta metallspglarna, som röja, att föremålen under årtusenden legat i Dasher-pyramiden.

— Stor emigration försigrår från Oregon och Washington till British Columbia.

— En ångåts linie emellan Dublin, Irland, och Montreal skall öppnas.

— Under mars månad exporterades till England från Canada 3,151 tons hö och en större export väntas.

— Inrikes ministern T. M. Daly gjorde i tisdags motion om i Dominion Parlamentet att bevilja röstning med slutna sedlar vid val inom Nordvestra Territoriet.

— I Dominion Parlamentet meddelades härom dagen, att revisionen af röstlängderna för 1886, 1889 och 1891 utgjorde \$840,453 och kostnaden för tryckningen af röstlängderna \$416,000.

— Arbetsförhållandena i Manitoba äro fortfarande dåliga och någon bättring har ännu ej inträdt. Emigranter och andra, som söka arbete, tillrådas att ej komma till Winnipeg, ty här finnas ännu massor af sysslösa arbetare.

— I dag torsdag är trädplante-ringsdagen i Manitoba och den firas allmänt som helgdag. Skolbarnen plantera träd vid sina respektive skolor. Appollo klubben under den skicklige dirigenten professor Hennbergs ledning, gifver i afton en stor koncert.

— En engelsk korrespondent, på resa jorden rundt med London som ut- och ingångspunkt, passerade Winnipeg i fredags. Han kom senast med Canada Pacific bolagets ångare från Shanghai till Vancouver, B.C. samt derifrån med Canada Pacific jernvägen till Montreal. Han tror sig kunna fullborda resan på 63 dagar.

— Winnipeg's stadfullmäktige diskutera som bäst frågan om att låta macademisera och grusa flera af de förnämsta gatorna till en kostnad af nära \$160,000. Presterskapet i Winnipeg, som nyligen hade gemensamt sammanträde, har begärt af myndigheterna, att de snarast möjligt skola påbörja allmänna arbeten, samt att dervid gifva företräde till i Winnipeg bofasta arbetare.

Refererande till skrifvelsen i tidningens förra nummer angående, "hvem som är den mest populära Skandinav (Svensk, Norrman eller Dansk) i Canada" får Redaktionen härmed tillmötesgå ärade läsares och läsarrinnors önskan och inljunder till röstning. En hvar eger rättighet att delta i röstningen. Nedanstående valsedel, hvilken skall begagnas, kommer att införas i tidningen hvarje vecka till och med 21 juni och valsedlar emottagas till och med 23 juni, hvarefter sluträkning af rösterna kommer

att försigga och slutresultatet tillkännagivas i påföljande nummer. I hvarje nummer af tidningen upp till 21 juni kommer resultatet vecka för vecka att publiceras. Hvar och en eger blott en röst. Urklipp och ifyll nedanstående valsedel samt insänd den i bref till "Skandinaviska Canadiensaren," Box 642, Winnipeg, Man., samt märk kuvertet i nedra venstra hörnet med ordet "Val."

Winnipeg, 10 maj 1894.
REDAKTIONEN.

Vid val till "hvem som är den mest populära Skandinav i Canada", aflägg jag min röst för

Namn
Yrke
Adress
Bostad och datum
Namn

— Många emigranter hafva redan anländt till Winnipeg och deribland ej så få Skandinaver. Äfven från Förenta Staterna tecknar sig emigrationen att blifva ganska stor i år. De flesta hafva haft medel att genast taga upp land, men många hafva anländt hit för att få arbete, men för dessa är det klart beställt. Största antalet emigranter utgöras af tyskar.

— Canadas provinser hafva hvar för sig följande skuld. Quebec \$15,564,000 eller \$10.43 per hufvud; Nova Scotia \$1,359,000 eller \$3.00 per hufvud; New Brunswick \$1,894,000 eller \$5.89 per hufvud; Manitoba \$689,000 eller \$4.43 per hufvud; British Columbia \$620,000 eller \$6.58 per hufvud och Prince Edwards Ön \$185,000 eller \$1.70 per hufvud. Ontario har ingen skuld. Quebec har dess bättre ett fodra \$6,000,000 för North Shore jernvägen.

— Utställningen här i nästa september lofvar att öfvergå alla hitills hållna. Betydliga förändringar komma att företagas på platsen.

— Svenska Augustana kyrkan har redan på tal att hålla en "Pic-Nic" och komitén der till är utnämnd och hoppas samma blir så talrikt besökt som möjligt.

— Herr J. W. Carlson, representant för Norrland, Sundsvall, Sverige, som förra sommaren gästade Canada, ligger f. n. i process med nämnda tidning.

— Herr Nils Bennicke, som under större delen af vintern upphållit sig i Sverige, har nu återkommit till Ottawa.

— Herr Alfred Åkerlindh har uti en af Inrikes Departementets korridor uppsatt en smakfull utställning af spansmålsprover från Canadiska Vestern. Kärnvarne äro uppsatta på röd bakgrund och ädraga sig allmän uppmärksamhet. Ut i glasylindrar visas en större mängd prover af säd och äfven uppstoppade djur göra samlingen fullständig.

VALSEDEL.

Vid val till "hvem som är den mest populära Skandinav i Canada", aflägg jag min röst för

Namn
Yrke
Adress
Bostad och datum
Namn

CANADA NYHETER.

— Canadas skuld uppgår nu till \$304,000,000.

— Ontario parlamentet avslutade sin session förliden lördag.

— Det förmåles att valen i Ontario skola försigga den 20 juni.

— Vatten i St. Lawrence floden har stigit och en ny flod befaras i Quebec.

— Elden härjade i Nanaimo, B. C., i söndags och gjorde \$100,000 skada.

— St. Boniface nya hospital öppnas om torsdag officiell af Ärkebiskop Tache.

— Northern Pacific jernvägen hade från 16 aug. till 1. mars en netto inkomst af öfver \$2,500,000.

— Kol har blifvit funnit vid Buffalo Bay, ändpunkten vid den föreslagna Manitoba & Sydöstern jernvägen.

— Rådhusriten i Brandon har förklarar valet af riksdagsmannen Chas. Adam för olagligt och förestår sålunda nytt val derstädes.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN). Utgives hvarje torsdag i Winnipeg, Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska veckotidningen i hela Canada. Prenumerationsavgiften, som blir erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna:

En årlig (postporto inberäknadt) \$1.50 Halft år do. \$0.75 Tre månader do. \$0.40 Lösnummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tidningen, postporto inberäknadt, Ett år \$2.00 Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.

Agent för Skandinaviska Canadiensaren önskas öfverallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.

Pennningar och bref böra sändas till EMANUEL ÖHLEN, Manager, SKANDINAVISKE CANADIENSAREN, P. O. Box 642, Winnipeg, Manitoba, Canada.

DET FÖRSTA RUSET.

Sann teckning för Sv. Morgonbl.

Han var en förhoppningsfull yngling och son till ett välbergt och och ansedt, ehuru anspråkslöst, borgarefolk i en af våra småstäder.

Då han genomgått ett par klasser i den lilla stadens elementarskola utan att dervid visa några vidare anlag för studier, men så mycket större för målning och ritning samt ett odelat intresse för allt, hvad till skon konst plägar räknas, menade hans far, att det vore bättre att sätta honom i lära i något af de s. k. finare handverken, såsom i målare- eller konstsnickare yrket, då i ekonomiskt afseende icke förefanns råd till högre stråfvanden.

Äfven i den nya samhällsställningen skötte sig Erik Svenson alldeles utmärkt, blet efter fyra års lärotid utlärare gesäll med granna betyg samt var denna tid föräldrarnes glädje och framtidshopp.

Med dessa lyckliga förutsättningar fortsatte han ett så välsträfsamt och nyktert som inkomstbringande arbetslif. Med växande färdighet utvecklade han sig i sitt yrke och samlade så småningom ett litet kapital.

Man räddade honom att begagna de samlade pengarna till en yrkeskurs i utlandet, der måleri-konstens stode högre utvecklade än här hemma.

Och han följde rådet. Det samlade kapitalet användes klokt, och för att göra det så fruktbringande som möjligt, genögna Erik flera privata yrkeskolor i Berlin, Hamburg och Düsseldorf.

Så giung några år och Erik kunde nu berömma sig af att vara en obestriddligen mycket skicklig fackman.

Så småningom började dock längtan efter det kära hemmet och de gamla föräldrarna att draga hans båg mot nord. Han ville hem, han ville visa, hvad han dugde till och på sina kunskaper förvärfva sig sin utkomst i hemorten.

Men han kom ej hem. Ty på resan genom en af Sveriges södra städer fick han anbud på kondition. Han antog den — han var ju ändå så godt som hemma, tyckte han — och började sitt ingalunda dåligt afnånade arbete.

särdeles omtyckte Erik Svenson jemte flera af de andra något framstående kamraterna inbjuda till födelsedagsfest hos mästaren i dennes familj.

Det gick, som man så vackert säger, "hederligt" till och backhöfvarna flodade i rikt mått. Men Erik förhöll sig särdeles reserverad. Han hade aldrig smakat giftet och ville ej heller nu bryta mot sina nyktra vanor.

Principalen märkte hans tillbakadragande hållning och frågade slutligen: "Nå, Erik, icke skall du stå här som en tråbök! Kom så ta' vi oss en bägere och drick se'n med dina kamrater."

Erik tyckte detta vara så godt som en order och var nog enfaldig att anse sig så godt som tvungen att följa rådet. Han tömde ett par glas, och på grund af sin ovana vid giftet, var han snart rusig. "Nå, ja, inte blir jag väl sämre för det" tänkte Erik. Principalen vill ju så ha' det, och i morgon är jag den samma igen. En gång är föresten ingen gång. Det är ett gammalt ordspråk.

För öfrigt är du ju ledig i morgon på söndagen och kan få sova ut. Tag dig ett glas till. I kväll fäster jag mig inte vid, om du skulle bli lite önykter."

Då principalen så önskade ville han ej säga nej.

Fram på natten tog kalaset slut och gästerna aftroppade. Erik gick också hem — så godt han kunde. Då han kom till sin bostad hittade han ej dörren utan trefvade omkring, tills han påträffade värdinnans dörr.

Hon öppnade och såg till sin stora förvåning, att Erik var flucken till faderslandet, ren som hon lemmat det, och nu en utbildad konstnär. Men då hade den "besynnerliga herrn" redan slutat sin jordiska vandring, och de fattiges och förakades välsignelser glänste i friska tårerperlor på hans nyss tillslutna graf. Den gamla mormodern fick upplefva den glädjen att återse sin älskling, och besanna, att de ljusa vägarne lågo öppna för henne, både till lifvets och konstens höjder. Men tacksam som alla rika och goda naturer, glömde Maria aldrig sin älle välgörare, och blygsam som den sanna konstnären alltid är, ofrade hon tillika med sina varma tårar den lagerkrans, som den frikostiga publiken vid hennes första uppträdande i sin födelsestad egnade henne, på den grafkulle, under hvilken den på ytan löjlige, men till hjertat människoskändande och varme ensling gömdes, som här i lifvet kallades "besynnerliga herrn."

BESYNNERLIGA HERRN, af FRANS HEDBERG.

Den besynnerlige märkte det, men var lika godmodig och lika vänlig som vanligt, då han efter en stund lade sin hand på hennes axel, och sporde med halfhog stämma:

"Hvad tänker du på, mitt barn?" "Min välgörare" ropade Maria i det hon skyndade upp, rodnande öfver sin tankfullhet. "Jag tänkte jag vet knappast själf hvad jag tänkte... jag drömde att jag sjöng sjöng så som jag aldrig kunna, kanske aldrig skall kunna sjunga."

"Man kan alltid hvad man vill", svarade den besynnerlige i det han satte sig bredvid henne, "och Maria skall nog lära sig sjunga, om hon vill det med allvar."

"Aek ja, nog vill jag det, men hvem skall lära mig? Min nuvarande lärare sade mig i går, att nu har han lärt mig allt hvad han kan... och att... att nu... — här stannade hon förvirrad."

"Nå, hvarför fortsätter icke Maria?" "Derför, att jag fruktar, att min välgörare kunde anse mig otacksam, om..."

"Skall jag hjälpa dig med att ut säga de fasliga orden?" frågade den besynnerlige med sitt godmodiga leende, "han sade kanske, att du borde du komma ut för att få lära mera? Var det inte så?"

"Ja, men ännu har jag inte gjort allt hvad jag bort, mitt kära barn! Hör nu hvad jag har tänkt på för dig. En familj, som jag känner, annar om några veckor resa ut till Frankrike, för att tillbringa vintern i Paris. Det är en välvillig älskvard och bildad familj, en medelålders man med sin hustru och en dotter. Vill du följa med dem?"

"Jag? Jag?" utbrast Maria, i det stora tårar banade sig väg utför hennes kinder, "om jag vill? O, det har länge varit min innerligaste önskan, min skönaste dröm!"

"Du skall få den uppfylld, mitt barn! Dina anlag äro för goda för att lemmas utvecklade på halfvägen. Du skall få sjunga för Vart och du skall bli en sångerska som skall göra ditt land heder! Allt är redan afslutat med den familj som jag omnämnde, och så fort du finner bli i ordning så resa in!"

"Hur skall jag näminns kunna tacka er, min välgörare, min far?" utropade den unga flickan i det hon utom sig kastade sig i den besynnerliga herrns armar.

"Genom att bli en ädel kvinna och en stor konstnär," svarade denne i det han kyssade hennes rena och jungfruliga panna. "Maria skall aldrig glömma sin stackars mors ölycka, och aldrig sin pligt att upprätta hvad hon felade. Och om du icke kan bli den stora konstnär, som jag hoppas, så skall du likväl alltid bli den älle kvinnan, icke sant?"

"Jag skall försöka det" hvissade Maria. "Och när du det bli", sade den besynnerlige herrn, i det han smekte hennes kind, "så skall du inte tala om tacksamhet längre, då äro vi qvitt. Då har du skänkt mig en tillfredsställelse och en fröjd för mina gamla dagar, som icke alla mina skyddlingar gifvit mig! Ty nog är säningsmannens lott skön, när han ser, att det korn han utsär faller i god jord."

Och som den besynnerlige herrn sade, så blet det "Mormor" gret och allmerade sig öfver att "hannet" skulle så långt ut i världen, och det var inte utan att, sedan gumman lugnat sig något, hon starkt funderade på att gifva sig af med till Paris. Men det insåg hon till slut icke gick an, "ty", sade hon, "inte skulle jag, gamla enfaldiga stackare, kunna fara på jernväg och lära mig tala franska, och då skulle jag ju bara bli till besvär för barnet, vet jag! Ah nej, vår Herre styr nog för henne så det blir bra, och får jag leva, så skall jag nog få se, att kortena hade rätt, och att den ljusa vägen låg för henne."

Några veckor derefter tog Maria afsked af sin käre välgörare och af den gamla kvinnan, som så länge varit henne i moders ställe, och med ett framtidshopp, som segrade höjdes sig öfver stundens smärta, gick hon på en gång vemodig och glad sitt ljusa framtidslif till möte.

Det fattiga tiggande barnet var nu en blomstrand jungfru — en själ var ryckt undan onskan och förlovet — en rik natur var räddad åt fosterlandet och konsten.

När "besynnerliga herrn" på den dagens afton satt i sitt ensliga hem och tänkte på den unga fogeln, som ny glad och undrade fög ut i den nya verld som öppnade sig för dess tjusta blickar, sade han för själf: "Jag skall kanske aldrig återse henne här i världen, men det är detsamma. Gud skall välsigna mitt utsäde, och hon skall uppfylla min sista önskan i afskedets stund: Kom igen som en renhjärtad kvinna, om också konstens högsta mål ej finnes af din långtande själ!"

och den besynnerlige välgörarens bön blef hörd. Tre år derefter återkom den unga flickan till faderslandet, ren som hon lemmat det, och nu en utbildad konstnär. Men då hade den "besynnerliga herrn" redan slutat sin jordiska vandring, och de fattiges och förakades välsignelser glänste i friska tårerperlor på hans nyss tillslutna graf. Den gamla mormodern fick upplefva den glädjen att återse sin älskling, och besanna, att de ljusa vägarne lågo öppna för henne, både till lifvets och konstens höjder. Men tacksam som alla rika och goda naturer, glömde Maria aldrig sin älle välgörare, och blygsam som den sanna konstnären alltid är, ofrade hon tillika med sina varma tårar den lagerkrans, som den frikostiga publiken vid hennes första uppträdande i sin födelsestad egnade henne, på den grafkulle, under hvilken den på ytan löjlige, men till hjertat människoskändande och varme ensling gömdes, som här i lifvet kallades "besynnerliga herrn."

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN, Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg som visas af att 1890 vare besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres 1891 " " 1,349,781 " 961,664 "

Tillökning . 266,987 acres Tillökning 170,606 acres Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligt hvilka framsteg som gjorts. Ingen humbug utan solidt framstegskridande. Hästar, hornboskap och får trivas utmärkt på de frödigta prärierna och blandat åkerbruk och boskapskötsel är nu allmant i bruk. Det finnes annu FRITT LAND I MANITOBA. JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid. UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på goda betalningsvillkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framstegskridande Provinns. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni finner all öfver i Manitoba Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bekvämligheter, som i gamla landet. För vidare upplysningar, för senaste utkonorna böcker, kartor m. m. som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY, Minister för Åkerbruks Departementet, WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Ny Skandinavisk Linie,

DEN ENDA DIREKTA LINJEN FRÅN Skandinavien till Canada. DIREKT ÅNGFARTYGSFÖRBINDELSE FRÅN Göteborg & Christiania till Quebec & Montreal MED SKANDIA LINJEN.

Table with departure dates to Quebec and Montreal for Canada, Georgia, and Genomgångsbiljetter. Columns include destination, departure date, and agent information.

FRÅN GÖTEBORG eller CHRISTIANA \$15. Ångarne hafva särskildt byggts för passagerartrafik och bekvämligheterna för föräckspassagerarne äro jemngoda med hvilken annan linie som helst och kostan är utmärkt hvad beträffar både kvantitet och kvalitet samt tillagad mer på skandinaviskt sätt. Bland fördelarne med denna Linie må nämnas, att all ombyte undvikes, utan fartyget går direkt. Passagerarne landsättas utmed jernvägstegen, hvilka stå färdiga att forra dem till bestämmelseorten med mera bekvämlighet, snabbhet och billighet än någon annan linie.

BILJETTÖPÅRE för resa från Europa till Amerika äro i allmänhet personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De behöfva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarna resande och familjer är det af största vikt att välja en røute, hvar der förekommer tveksamt annat omskiftningar och till följd deraf minsta byrdier och obehag för passagerarne.

Bland våra agenter i de Skandinaviska länderna äro följande: Stockholm... N. Jönsson... Göteborg... Sälligatan 40, Mart. Anderson... Bergen... Caspar Dreyer... Christiania... P. A. Möller... Stavanger... Ingvald M. Rowitz... Aalborg... N. C. Christensen... Köpenhamn... Martin Frederiksen

för alla öfriga upplysningar hänvände man sig till D. CONNELLY, General Passenger Agent, 14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA. ROBERT KERR, General Passenger Agent, WINNIPEG.

CALGARY & EDMONTON — och — Qu'Appelle, Long Lake & SASCATCHEWAN Jernvags-Bolag.

Utmärkt Åkerbruks Land

på billiga och lätta vilkor. Fritt REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars stationer. Alla nödiga upplysningar lemmas beredvilligt af OSLER, HAMMOND & NANTON, Land-Departement, 281 MAIN STREET, WINNIPEG, CANADA.

J. H. Dawson, 570 MAIN STREET. Fruktar, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och super nerveras.

DKOKTOR A. J. MACDONELL har flyttat till 280 Donald street, hörnet af Portage Avenue. Emottagnings tid: 9-10 f. m. 2-4 e. m. och 7.30-9 e. m. Telefon No. 200.

EN FRITT \$14. THE OXFORD MANUFACTURING CO., 342-344 Wabash Ave. Chicago, Illinois.

LUNDIN'S JUNIPER-ADE ENBÄRS DRICKA

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents. Af Lundin & Co.'s kondenserade Enbärsdricka kan man bereda ett viltsmakande och helingsamt dricka. Det verkar blodrensande och stärkande och har visat sig vara ett utmärkt botemedel mot reumatism, vattenrott och flera andra sjukdomar, som bestä i magen, levern och njurane. Fritt från alkohol, är det framför allt en utmärkt dryck för nykterhetsvänner. En faska sirup kostar 25 cts., deraf kan man brygga 5 gallons, d. v. s. 125 glas dricka. Agenter önskas öfverallt. God provision lemmas. Agentvillkor sändas fritt på begäran. Skicka en fraktetikett till Lundin & Co., 7 & 9 E. Jefferson St., Chicago, Ill. OBS! Om ingen agent finnes på Eder plats, så vända Eder till Eder grocerhandl. och-han skaffar Eder sirup, eller sänd oss 25 cents i silfver eller i dollar i posten, och vi sända Eder smask eller 4 flaskor. Trade Mark registrerat i U. S. Patent Office.

A. HALLONQVIST, 688 MAIN STR., WINNIPEG, MANITOBA, CANADA. är vår GENERAL AGENT FÖR CANADA! ALLA ORDERS FRÅN CANADA expieras genom HONOM.

P.F. LARSON, SKRADDARE, 304 Machray str., Winnipeg. Allt slags Skrädderiarbete utföres fort, väl och billigt. Walter Pulford, APOTEKARE, 560 MAIN STR., WINNIPEG. OBS! Order från landsorten expieras skyndsamt.

SVENSKA

STOCKHOLM. Fil. kand. J. R. Spillhammar har utnämns till redaktör för "Post och Inrikes Tidningar".

— F. Löjtnanten C. A. Sallström har skjutit sig i Uggelviksskogen.

— Stockholms sjömanshem har af generalkonsul Axel Johnson fått mottaga 4000 kr.

— Den mantalskristna folkmängden i Stockholm förlidet års slut utgjorde 252,947 personer.

— Också en konkurstat. Agenten F. Åbergs till Stockholms rådhus rätt ingifna konkurstat upptager tillgångar 5 kr. och skulder 35,313 kr.

— Dansk furstebesök. Danske kronprinsen Fredrick och kronprinsessan Lovisa samt deras äldsta dotter, prinsessa Louise, anlände på gästbesök till huvudstaden den 10 april och kvarstannade till den 15 på aftonen.

— Totalexporten af smör från Sverige under år 1893 uppgår enligt mejeriagentens i Manchester rapport till 396,186 cwts. mot 336,200 år 1892 och 332,360 år 1891. Exporten uppskattas i värde till respektive 38 mill. kr., 33 $\frac{1}{2}$ och 33 mill.

— Ökade statsinkomster. Under innevarande års tre första månader hafva inkomsterna af tullmedel, bränvinstillverkningsavgift, hvitbesökskortstillverkningsavgift och jernvägstrafikmedel stigit till 12,822,414 kr., mot 10,695,417 kr. motsvarande tid förra året; alltså en ökning af 2,126,997 kronor.

— Sex sågverksarbetare anlände från Norrland för omkring en vecka sedan till huvudstaden för att fortsätta resan till Amerika. Då de här erfro, att tiderna i Amerika voro ytterst dåliga, telegraferade de till sina förra arbetsgivare med förfrågningar, om de kunde återgå sina förra platser. Svaret blef jakande, och reste de tillbaka, besannande ordspråket: "En fogel i hand är bättre än tio i skogen".

— Mark Twain kan väntas till Sverige i sommar, meddelar till "Sk. A." en svensk ingenjör, som på resan öfver Atlanten hade sällskap med den celebre amerikanske humoristen. — Sagens mannen säger, att Mark Twain visade sig lifligt intresserad af svenskarne och svenska förhållanden samt bestämt lofvade att under sommaren besöka oss, ett besök som nog kommer att resultera i en af de friska och humoristiska resebeskrifningar, som under de senare åren bildat en stor del af hans författareverksamhet. Mark Twain höll under hela resan på ett utmärkt sätt muntherheten uppe ombord genom att oerförlärligt komiskt föreläsa, åtskilliga bitar ur den skatt af humoristiska alster, som flutit från hans flitiga penn.

— Våra studentkor. En meddelare till "Sk. A.-B." skriver: Vid genomgående af terminskatalogerna öfver den studerande ungdomen vid våra högskolor, finner man, att antalet representanter för det tacka könet för närvarande lelöp sig till omkring 40. I främsta rummet kommer Upsala med 17, Lund dernäst med 11; Vid Karolinska Institutet i Stockholm studera 9 och vid respektive högskolorna i Göteborg och Stockholm äfvenledes ett par damer. Om man emellertid betänker, huru om af studentkor nummer årligen kreeras icke så få vid våra högre allmänna läroverk, förefaller det nämnda antalet af dem, som fortsätta sina studier vidare, anmärkningsvärdt lågt. Måne studentkor stå i så otymoligt högt kurs på aktenskapsmarknaden, att deri huvudorsaken ligger till detta förhållande.

— En ny uppseendeväckande svensk uppfinning är nyligen fullbordad och har af uppfinnaren, ingenören Löfvenmark, sålts till en enskild person i Stockholm, som derigenom kommer att äga patent-

rätten till uppfinningen öfver hela världen. Uppfinningen, som speiskt i Amerika men afven i Frankrike och England samt dessutom öfver allt, torde komma till betydlig användning, består i ett förföringsätt, hvarigenom en teckning på mindre än 30 minuter kan förvandlas till en kliché fardig att sättas i pressen. Icke ens i Amerika, der klichéer "cuts" i så valdig skala användes i dagpressen, har man lyckats åstadkomma teckningens förvandling till tryckbar kliché på mindre än 3 & 4 timmar. Klichéens yta består af aluminium, på hvilken metal teckningen direkt göres. Det nya framställningsättet är dessutom ha den fördelen att ställa sig betydligt billigare än t. o. m. den billiga zinketsningen.

— En af Karistadtidningens brefskrifvare omtalade, som vi meddelat, för någon tid sedan huru som för omkring 60 år tillbaka en Ölmeficka emigrerade till Stockholm och der blef gift med en grosshandlare samt att hon nu aflidit, efterlemnande en vacker förmögenhet till i Vermland varande släktingar, som hon fört ej velet veta af. "Vermlandsborg" berättar nu att den förra Ölmefickan hette Louise Görge, att arvet uppgick till brutto 270,000 kr. samt att arfväringarne äro muraren G. Thorén och enkan efter trädgårdsarbetare Anders Olsson i Filipstad. En annan broder till Olsson har nyligen aflidit i Amerika, derifrån \$500, ett liförsäkringsbelopp, ankommit till Sverige att fördelas bland släktingarne. Det blir ett godt år för Anders Olssons enka, der hon efter mannen död sitter i stort armod med ända till 7 barn, af hvilka det äldsta knapt last far prestem. Hon får både Amerika och Stockholmsarf i sitt stora betryck.

ALINGSÅS. En skalbaggesvärmsräknande tusentals deltagare af större och mindre kaliber, öfverraskade nyligen en afton vid 8-tiden de på gatorna flanerande Alingsåsborna, som finga full sysselsättning med att parera sammanstötningar med de surrande insekterna.

ASKERSUND. En askersundare i Matabele-kriget. "N. A." läses: Vid 15 års ålder begaf sig Robert Bergqvist från Askersund, broder till kaptan F. O. Bergqvist vid lifregimentet till fot, ut i världen som sjöman och har sedermera rest hafven rundt, företagit vidsträckt färd i det inre Australien och de senaste 10 åren vistats i Syd-Afrika såsom guld- och diamantsökare. Under fjolåret deltog han som engelsk frivillig i Matabele-kriget och mottog efter dess slut 6,000 acres jord (omkring 1/2 svensk qv. mil) i Victoria-Mashonalandet. Han har nu begifvit sig inåt Matabelelandet på guldsöki. När civilisationen börjar nå de trakter, der han vistas, flyttar han undan för att ej stötas, till det fria lif, för hvilket han fått smak.

ESKIL-TUNA. Ottebro-missdådaren häktad. En natt i augusti förlidet år föröfvades ett särdeles afskrämdt nidsdåd mot ett par hästar, som gingo betande å Ottebro egor i Näsuhults sn. Den ena söndersprängdes med dynamit, som jente stora stycken af jernskrot inneslutsits i en säck och fastbundits vid sadelstaden. En annan häst, mot hvilken samma död försöktes, räddades aftrampa den brinnande stubintråden och räddades derigenom från att dela den förras öde. Bondensonen C. A. Larsson i Ottebro åtalades på misstankar att af hämd mot hästarnes egare ha förfövat ögerningen. Sedan en person, som genom en märklig tillfällighet blifvit åsyna vittne till d. d., den 10 april aflagt sitt vittnesmål vid Öster- och Vesterrekarne häradsrätt, blef Larsson inmanad i afvaktan på ransakning.

ESTÖF. Ett drama i Kägeröds kyrka — för 400 år sedan. En korrespondent till "Ealofs T.", hvilken tagit kännedom om ett i Kägeröd befinnligt gammalt dokument, berättar med stöd deraf: Den förste lutherske presten i Kägeröd hette

Heurlin, som beskrives som en trogen Herrans tjänare. Samtida med honom lefde i socknen en adelsman C. Gagge, som hyste betydligt öfverdrifna foreställningar om sin myndighet. Gagge plögade fara till kyrkan i full jagtskrud. Hundarne följde sin herre in i templet, der de förde ett gräsligt övnen. Härfor varnades han af pastor Heurlin enskildt, hvaraf dock adelsmannen ej tog något inträck. Hr Gagge infann sig snart åter en söndag i kyrkan, åtföljd af sina hundar, hvilka midt under högmässan började anfalla och bita folket i kyrkan. Pastorn afbröt predikan och gaf den fräcke adelsmannen en skarp förmaning samt tillade, att han inom kort ämnade anmäla Gagge hos kongungen för kyrkbuller. Till svar hätråk gick Gagge ut på kyrkogolvet, under det presten läste Herrans välsignelse, och sköt denne i huvudet, så att han straxt nedföll död. Härfor dömdes Gagge att i galje hängas och sedan i bål brännas, men genom att skänka penningar, bankbuldet i Norges bank Dahl, dömdes till 9 månaders straffarbete.

— Landsverkmötet började d. 11 april i Kristiania. De deputerades antal utgöra inalles 112. Mötesförhandlingarne skola hållas för slutna dörrar. Tillräde till förhandlingarne ega endast medlemmar af venstern, medlemmar af Steenska ministären och representanter för venstern. — Normaltid för Norge. En k. proposition har inlemnats till stortinget, åsyftande att från 1 jan. nästa år skall medeltiden för den meridiana, som ligger 15 grader öster om Greenwich, vara den lagliga tiden i Norge. Det föreslås vidare, att för så vitt det såsom följd af denna normaltid kommer att visa sig nödvändigt att förändra något äldre lagar anfördt klockslag, skall kongungen ega bemyndigande att bestämma en sådan förändring för hela landet eller särskilda landsdelar.

FILIPSTAD. Mange "bröllop" på en gång. Komminister J. E. Brink i Filipstad kan innavarande år, nästan samtidigt med att han fyller sitt 80-års lefnadsår, fira sitt guldbröllop med prestebetet och sitt silfverbröllop med Filipstads och Fernebo församlingar.

GÖTEBORG. Hvad ett käpprapp kostar. Handlanden Carl Baur i Göteborg dömdes af reg. den 13 dec. 1893 att för misshandel — han hade tilldelat konsul Kraak derstädes ett slag af sin käpp — böta 300 kr. Reg. har den 31 sisl. mars aflägsat en af Baur gjord ansökan om minskning i beloppet af de honom ålmda böterna.

HJO. Landbrukaren Ludvig Faugust, egare till egendomen Smedstorp, i ml från staden, anträdde den 11 april hängande död i ett träd vid stranden. Alla omständigheter antydja sjelfmord och antages bekymler öfver ingångna borgensförbindelser vara anledningen till det förtvifvade beslutet.

HERNÖSAND. Nickel- och silfvergrufva på påträffats och immuntats i Botån. Arbetet med deras bearbetande börjar snart. HUDIKSVALL. En gripande domstolsscen utspelades härom dagen å Hudiksvalls kronohäkte. Torparen enkan Karin Råberg är anklagad för att jente sin älskare, förre soldaten Modig, ha förgiftat sin man med pannkakor, i hvilka hon lagt arsenik. Både enkan och Modig neka deck härnackadt: de voro nu åter inställda. Tre af enkans och hennes aflidne mans barn skulle upplysningstvis höras. De vittnade trovärdigt emot sin moder och hennes älskare. De anklagade nekade likväl energiskt, modern dock häftigt gråtande och målet uppsköts.

— Från ett bröllop i Färla socken berättas, att bröllopsgästerna med brudgummen i spetsen gingo omkring i grängårdarne, der de förde öljud och skoto med revolver. Brudens broder lyckades efter mycket besvär och sedan han fått sina kläder sönderterfa samt åtskilliga skrubbisar att mota folket tillbaka till bröllopsgården.

KALMAR. En landtman från Locknevi socken, Södra Tjust, hade strax före sistlidne påskhelg varit i närmaste stad och dervid försett sig med bland annat en kutting bränvin, men när vår landtman kom hem och skulle packa upp sina varor, befans bränvinskuttungen vara "putz weg". Stor uppståndelse och mycket bekymler! Under hemresan hade han stannat en stund på ett ställe vid vägen och varit inne i en stuga, dervid antagligen någon passat på och annekterat bränvinet. Efterforskningar ha icke ledt till önskat resultat och

den bestulne lär nu vara betänkt på att bli — goodtemplare.

KRISTIANSTAD. Exekutiv auktion å jernväg. Vitsjö-Hessleholms jernväg kommer att den 1 nästkommande juni försäljas å exekutiv auktion.

LUND. Ett svenskt-danskt studentmöte planeras i år i Skåne. Man har tänkt sig, att Köpenhamns studenter skulle i gemensam färd en dag i slutet af maj ställa sin resa till Bökebergs skog, der Lunds studentkår skulle vara sina bröder till mötes och i den vackra skogen för en dag väcka till genklang sprid från de stora motens tid. Längre än till ett projekt har saken icke kommit, men planen har många vänner på ömse sidor af Sundet, och det kan nästan anses som säkert, att den blir realiserad.

NORGE.

—Förfalskningarna i Trondhjem. Den 13 april dömdes förfalskaren Sigurd Matzow till 5 års straffarbete. Hans medhjelpare, bankbuldet i Norges bank Dahl, dömdes till 9 månaders straffarbete. — Landsverkmötet började d. 11 april i Kristiania. De deputerades antal utgöra inalles 112. Mötesförhandlingarne skola hållas för slutna dörrar. Tillräde till förhandlingarne ega endast medlemmar af venstern, medlemmar af Steenska ministären och representanter för venstern.

— Normaltid för Norge. En k. proposition har inlemnats till stortinget, åsyftande att från 1 jan. nästa år skall medeltiden för den meridiana, som ligger 15 grader öster om Greenwich, vara den lagliga tiden i Norge. Det föreslås vidare, att för så vitt det såsom följd af denna normaltid kommer att visa sig nödvändigt att förändra något äldre lagar anfördt klockslag, skall kongungen ega bemyndigande att bestämma en sådan förändring för hela landet eller särskilda landsdelar.

DANMARK.

— Sjutio år fylde kongungen af Danmark den 8 april.

— Fiktioffvar i kungliga teatern. Härom dagen gjorde en fiktioffvar en god affär å kungliga teatern, hvars representation öfverfvars af en rik godsegare med fru. Då foreställningen var slut, begifvo sig godsegaren med frun till a Porta för att intaga förfriskningar, men här gjordes den sorgliga upptäckten att godsegarens plånbok var försvunnen. Den söktes ifrigt och länge, men boken var och förblef borta; den innehöll 2,000 kr.

— En hemsök olyckshändelse egde nyligen rum i Köpenhamn i närheten af Klampenborgsstationen. Tre små flickor gingo hand i hand öfver vägen; då de blefvo öfverbräda af en spårvagn. En af flickorna krossades genast till döds under hästens hofvar, den andra skadades lifsfarligt och den tredje slapp undan med ett hål i pannan. Flere förbigående personer, som blefvo vittne till den förskräckliga synen svammade och föllo omkring på gatan. Man vet ej om spårvagnens kusk har någon skuld i den sorgliga händelsen.

— Influensa-epidemi på Island. Från Reikiavik skrifves den 15 mars: Här rasar för närvarande en svår influensa-epidemi, som blifvit hitförd af ett norskt fartyg och hastigt utbredt sig öfver ön. Under de senaste 14 dagarne har för sjukdomens skull ingen tidning här kunnat utkomma, och af samma orsak ligger i hannen 14 fiskarfartyg, som i brist på frisk besättning ej kunna utgå. Dödligheten å dock lyckligtvis ringa. Med säkerhet ha 90 proc. af befolkningen varit hämsökt af sjukdomen. I många hus voro alla invånarne sjuka, så att ingen fans som kunde värda dem. Staden var som utdöad. Högskolan var stängd, emedan alla lärare och lärjungar, med undantag af en, voro sjuka. Mars har hittills varit mycket mild, men mycket snö har fallit.

NORTHERN PACIFIC R. R. POPULÄRA RÖUTEN

till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Forenta Staterna och Canada; så öck till Kootenay guldmunor.

Pullmans palatslika sofvagnar och matsalongs vagnar medfölja snälltögen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresa den berömda St. Clair tunneln. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor Brittanien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg äro första klass.

Den genomgående jernvägen till Stilla hafskusten.

HUFVUD BANAN.

Table with columns: Stationer, Mån. Onsd. Fre., Mån. Onsd. Fre. Rates for various stations like Winnipeg, Morris, Emersom, Pembina, Grand Forks, Winnipeg June, Duluth, Minneapolis, St. Paul, Chicago.

MORRIS-BRANDON BANAN.

Table with columns: Stationer, Mån. Onsd. Fre., Mån. Onsd. Fre. Rates for Winnipeg, Morris, Miami, Somerset, Belmont, Rounthwaite, Brandon.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Table with columns: Stationer, Mån. Onsd. Fre., Mån. Onsd. Fre. Rates for Winnipeg, Portage June, Headingley, Portage la Prairie.

CHAS. S. FEE, General Agent, Winnipeg. Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg.

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD. TWO FAST TRAINS DAILY, between ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South.

Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada. For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders, etc., address your nearest ticket agent or JAS. C. POSE, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, Wis.

SKANDINAVISKA LÄS-RUMMET.

All peoples Missionshuset, midt emot Canada Pacific jernvägens station, hålles öppet för Skandinaviskt hvarje ONSDAGS- och FREDAGS afton mellan kl. 8—10. Tidningar från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Forenta Staterna och Canada tillhandahålles fritt.

"Marriage Licenses"

Giftermälsattester utfärdas under regeringens sigill af EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert str. east, WINNIPEG.

Nervsvaghet. Avseende på ett billigt men oförlbart läkemedel, ordineradt af Sveriges skickligaste specialist för behandlet af Nervsvaghet och skidna symptom som såsom utmattning, ömhet, lemnas tryck af en lundsman, som själv blifvit botad deraf. Innehåller frimärke till tryck. Adress: Box 394, Minneapolis, Minn.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan, blifvit upptagna eller bestämde till bränslolletter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af öfgift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en kvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmastlandkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlågges en afgift af 10 dollars (omkring 87 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifts, så erlågges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på nedanstående villkor:

Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANÖSKAN OM FASTBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadsinspektor.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervärande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisningar å passande land. Fullständiga underrettelser angående land, timmer, kol- och mineralager, såväl kopior af dessa lagar som också en Regeringens land som Jernbanebådet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord Vest Territorierna.

A. M. BURTON, Vice Landets Minister.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förr. Allt land vester om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

WILLIGT LAND, HYREBET JORDBRUK WETALAR SIS.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondel; kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land öfver ÅRSTIMSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma sätt.

PATENTS

DISCOVERIES, TRADE MARKS, COPYRIGHTS.

CAN I OBTAIN A PATENT? For a thorough answer and an instant opinion, write to MUNN & CO., who have had nearly fifty years' experience in the Patent business. Communications strictly confidential. A Handbook of Information concerning Patents and how to obtain them sent free. Also a list of successful mechanical and electrical Patentees. Patents taken through Munn & Co. receive special notice in the Scientific American, and our cost to the inventor before the public will be least possible. This splendid paper, largest circulation, always illustrated, has for the world, \$2 a year. If you require work in the Patent office, monthly, \$25 a year. Single copy, 50 cents. Every number contains beautiful plates, drawings, and photographs of new inventions, with names, addresses of those who have secured patents. Send for a copy to MUNN & CO., New York, 361 Broadway.

